
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 720 

 
in data 06/05/2021 

 

Oggetto: CIG 8425456A3C - CIG DERIVATO 87211031DE-  SCUOLA 

DELL’INFANZIA SANTA CATERINA LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO - 

INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1676/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 1008 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 8425456A3C - CIG DERIVATO 87211031DE-  SCUOLA DELL’INFANZIA 
SANTA CATERINA LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO - INCARICO PROFESSIONALE DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021 – 2022 - 2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020  con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023; 

- la determinazione dirigenziale n.  422 in data 16/03/2021, con cui è stato approvato 

l’affidamento dell’Accordo Quadro per i servizi di progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza, relativi al LOTTO 1 – Scuola dell’Infanzia “Santa Caterina” , e 

la successiva determinazione di efficacia, alla RTP: Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e 

Colucci Giulio P.I. 11203280158 con sede in via Regaldi, 3 10154 Torino  con i seguenti 

componenti del raggruppamento: 

• AGR. DOTT.SSA IRENE MENICHINI P.I. 02317990501 C.F. MNCRNI88E64G843M 

• ARCH. MATTEO BECUCCI P.I. 02358880504 C.F. BCCMTT93B06G843X 

• GEOPROGETTI Studio Associato P.I. 01611570506 C.F. FRNFNC58H70G843D 

• MPS STUDIO ASSOCIATO P.I. 01276120498 

• TPC PROGETTI SNC P.I. 01859160465 

• VOARINO CAIRO INGEGNERI ASSOCIATI P.I. 00350960068 

che ha ottenuto la valutazione globale dell’offerta pari a punti 94,93, e che ha offerto ribasso 

economico del 49% che verrà applicato a tutti i successivi affidamenti specifici nell’ambito 

temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a concorrenza 

dell’importo di affidamento, pari ad Euro 222.142,59 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora 

l’accordo non termini prima del raggiungimento di detto importo per scadenza del termine 

Rilevata la necessità di affidare servizi di progettazione nell’ambito dell’accordo quadro per un 

totale di € 74.290,02 oltre IVA e CNPAIA e precisamente: 

• la verifica di vulnerabilità sismica, relazione geologica con prove, progettazione definiva 

per € 52.013,16; 

• la progettazione esecutiva strutture per € 5.979,86; 

• la progettazione esecutiva (per la parte diversa da quella strutturale) per € 16.297,00; 

al RTP: Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e Colucci Giulio P.I. 11203280158 con sede in via 

Regaldi, 3 10154 Torino  quale aggiudicatario dell’Accordo Quadro sopra citato;   

 



  

Precisato che: 

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato 87211031DE; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento specifico in 

questione verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata; 

 

Preso atto  dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice 

di comportamento del Comune di Asti, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento specifico 

del servizi di progettazione, relativi al LOTTO 1 – Scuola dell’Infanzia “Santa Caterina” alla 

RTP: Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e Colucci Giulio P.I. 11203280158 con sede in 

via Regaldi, 3 10154 Torino  quale aggiudicatario dell’Accordo Quadro sopra citato  per 

l’importo di € 74.290,02 oltre IVA e CNPAIA come segue: 

• la verifica di vulnerabilità sismica, relazione geologica con prove, progettazione definiva 

per € 52.013,16; 

• la progettazione esecutiva strutture per € 5.979,86; 

• la progettazione esecutiva (per la parte diversa da quella strutturale) per € 16.297,00; 

 

2. di precisare che: 



  

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato 87211031DE; 

-  l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

 

3. di dare altresì atto che, la spesa di € 94.259,18 CNPAIA e IVA incluse trova copertura al 

capitolo 33300102 del Bilancio 2021  c.d.c. 6122 c.d.r. 20118, come dal visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria 

Bilancio Tributi e Servizi Demografici, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione; 

 

4. di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è 

individuato nel sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed edilizia pubblica; 

 

di prendere atto  dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti, nei confronti dei destinatari del presente atto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1008 del 30/04/2021

30/04/2021Data: Importo: 94.259,18

Oggetto: SK. 401/2021 CIG 87211031DE AFF.RTP COLUCCI &PARTNERS  INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA-  SCUOLA DELL’INFANZIA SANTA CATERINA LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO,
RIQUALIF. ENERG. E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO-FIN.CONTR. STAT

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.407.550,61
471.727,42

94.259,18
565.986,60

1.841.564,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.424.000,00

0,00

94.259,18

94.259,18

Disponibilità residua: 1.329.740,82

Capitolo: 33300102

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

Progetto:

20118 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI

6122- SCUOLE DELL'INFANZIAResp. servizio:

2021 1676/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1676/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1676/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE € 94.259,18  -

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 30/04/2021

87211031DEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


